
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2014 M. GRUODŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 4-933 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. spalio 16 d. Nr. 4-893 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą 

Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo 

patvirtinimo“ ir Ateities ekonomikos DNR planą, kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. birželio 10 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 28), 

p a k e i č i u 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau I skyrių aštuonioliktuoju skirsniu: 

 

„AŠTUONIOLIKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-T-858 „COVID-19 MTEP“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 

viršijant ES lėšas dėl Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir projektų įgyvendinimo, kaip 

numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarime Nr. 1326 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“.   

1.2.  Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiama veikla – su COVID-19 susiję MTEP ir naujų produktų ir technologijų 

sertifikavimas, įskaitant projektus, kuriems pagal programos „Horizontas 2020“ MVĮ priemonę 

suteiktas kokybę rodantis pažangumo ženklas, susijęs su kova su COVID-19. 

1.4. Galimi pareiškėjai – įmonės. 

1.5. Partneriai negalimi, išskyrus atvejus, kai projektą finansuoja daugiau nei viena valstybė 

narė arba jis įgyvendinamas tarpvalstybiniu mastu bendradarbiaujant su mokslinių tyrimų 

organizacijomis ar kitomis įmonėmis. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 



2 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą  

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur - 60,70 60,70 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai - 110 110 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 30 30 

P.B.227 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP projektams 

Eur - 4 285 714 4 285 714 

P.B.228 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius 

Įmonės - 27 27 

P.B.229 Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius 

Įmonės - 7 7 

P.N.814 Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai (koncepcijos) 

Skaičius - 30 30 

P.N.815 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP srityje 

Skaičius - 6 6 

P.N.816 Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuotos 

technologijos MTEP 

srityje 

Skaičius - 2 2 



3 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                      (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714 

3. Iš viso  

30 000 000 0 4 285 714 0 0 0 4 285 714“ 

 

2. Papildau antrąjį skyrių dvidešimt trečiuoju skirsniu: 

 

„DVIDEŠIMT TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 03.3.1-LVPA-T-859 „COVID-19 PRODUKTAI LT“ 
  

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 

viršijant ES lėšas dėl Ateities ekonomikos DNR plano veiksmų ir projektų įgyvendinimo, kaip 

numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarime Nr. 1326 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – kovai su COVID-19 reikalingų produktų gamyba:  

1.3.1. atitinkamų vaistinių preparatų (įskaitant vakcinas) ir gydymo priemonių, jų tarpinių 

produktų, vaistų veikliųjų medžiagų ir žaliavų gamyba; 

1.3.2. medicinos priemonių, ligoninių ir medicinos reikmenų (įskaitant ventiliatorius, 

apsauginius drabužius bei priemones, taip pat diagnostikos priemones) ir būtinų žaliavų gamyba; 

1.3.3. dezinfekavimo priemonių ir jų tarpinių produktų bei jų gamybai būtinų cheminių 

žaliavų gamyba; 

1.3.4. duomenų rinkimo ir (arba) tvarkymo priemonių, skirtų kovai su COVID-19, gamyba. 

1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ. 

1.5. Partneriai negalimi. 

  

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

  



4 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra 

  

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal Ateities 

ekonomikos DNR 

planą  

R.S.313 „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis, 

sukurta MVĮ, tenkanti 

vienam darbuotojui“ 

Eur per 

metus 

- 17 726 17 726 

R.N.805 Investicijas gavusios 

įmonės pajamų 

padidėjimas 

Proc. - 150 150 

P.B.202 Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius 

Įmonės - 31 31 

P.B. 206 Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos) 

Eur - 4 428 571  4 428 571 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                         

         (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

  

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

31 000 000 0 4 428 571 0 0 0 4 428 571 



5 

 

3. Iš viso  

31 000 000 0 4 428 571 0 0 0 4 428 571“ 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                   Rimantas Sinkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2020-09-08 raštu Nr. ((24.37E)-5K-2014328)-6K-2005075 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos  

investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Agnė Petrauskaitė 


